siarum, licet absentem tanquam presentem, videlicet ad comparendum pro eis in dicto capitulo coram 

excellentissimo domino Alfonso, Dei gratia rege Aragonum, in Curia quam idem dominus rex in civi

tate Turolii mandavit seu mandat congregari seu continuari in illa civitate, villa aut loco ubi dicta Curia 

contigerit porrogari seu continuari, dantes et concedentes nomine predicto eidem procuratori plenam 

et liberam potestatem tractandi, ordinandi, concedendi et firmandi Omnia et singula que in dicta Curia 

per dictum dominum regem cum voluntate et assensu prelatorum, capitulorum, religiosorum, ricorum 

hominum, mesnadariorum, militum, [f. 90v] infan<;onum et procuratorum civitatum, villarum et villa

riorum regni Aragonum qui in dicta Curia erunt congregati, tractanda, ordinanda, concedenda erunt 

et firmanda unum vel piures procuratorem vel procuratores ad premissa omnia et singula substituendi 

et eum seu eos destituendi et revocandi et promiserunt michi, notario infrascripto ut publice persone, 

vice et nomine illorum quorum interest vel intererit legittime stipulanti semper habere ratum, gratum 

et firmum quicquid per dictum procuratorem in dicta Curia fuerit tractatum, ordinatum, concessum et 

firmatum per dictum dominum regem ac si per eos et dictum capitulum personaliter esset factum et 

illud observare. 

Actum fuit hoc in civitate Sancte Marie de Albarrazino sub die, mense et anno predictis, presentibus 

ibídem discretis viris lohanne Orticii et Martino de Loba, presbiteris et beneficiatis in sede albarrazinen

si, et Sanccio Lupi de Anyon, cive civitatis segobricensis, ad predicta pro testibus vocatis, rogatis. 

Sig[signo]num mei Egidii Ferdinandi de La Cuevalfierro, notarii publici civitatis Sancte Marie de Alba

rrazino, qui predictis omnibus et singulis unacum prenominatis testibus interfui et hec per alium scribi, 

feci et scripsi et clausi. 
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ACTAS DEL PROCESO DE CORTES DE TERUEL (1427-1428) 

Capituli Tirassone. 

In Dei nomine, amen. Notum sit cunctis quod nos, Egidius Petri de Verlis, sacrista, lohannes Lupi de 

Tirassona, lohannes Ozerii de Anyon, Gondissalvus de Cunchillos, lohannes de Boneta, Miquael Lupi de 

La Puent, Sancius Azenarii de Anyon et Pasquasius Sancii de Cabanyas, canonici, et Reno[f. 91 r]quis de 

Quatixo, porcionarius sedis tirassonensis, et deinde totum capitulum eiusdem sedis congregati seu con

vocati ad capitulum faciendum in capitulo seu domo capitulari claustrari dicte sedis ad sonum campa

ne, prout moris est alias ibídem ad capitulum convocari seu etiam congregari, capituli stantes et capi

tulum causa subscripta et aliis facientes et celebrantes, omnes concordes et nemine discrepante, 

attendentes et considerantes nos his diebus quasdam litteras patentes illustrissimi et magnifici principis 

et domini domini Alfonsí, Dei gratia regis Aragonum, nunc feliciter regnantis, papiro scriptas sigilloque 

secreto ipsius domini regis in dorso earum sigillatas et manu sua propria, ut prima facie videbatur, subs

criptas et roboratas, cum debita et ea qua docuit reverencia recepisse huiusmodi seriem: 

r1.v111.14211 "Alfonsus, Dei gratia rex et cetera, dilectis et fidelibus nostris capitulo ecclesie tirassonensis, salutem 

et dilectionem. Quia nos pro honore et exaltacione regalis diadematis ac pro bono statu et conservatio

ne totius rei publice regni Aragonum et incolarum ipsius Curias generales aragonensibus ad diem 

nonam proxime instantis mensis septembris in civitate Turolii providimus celebrandas, vos requirimus et 

monemus quatenus constituatis ex vobis iconomum et procuratores, plena potestate suffultos, qui dic

tis die et civitate celebracioni dictarum Curiarum intersint, nos enim personaliter in dicta civitate eadem 

die pro dictis Curiis celebrandis erimus, Deo duce. 

Data Valencie die prima augusti, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo vicesimo sep

timo. Rex Alfonsus". 

Propterea gratis et ex nostri certa sciencia, citra tamen aliorum procuratorum per nos et dictum capi

tulum actenus constitutorum revocationem eis melioribus modo, vía et forma quibus melius et utilius de 

iure aut alias possumus et debemus, facimus, constituimus, creamus et solenniter ordinamus nostrum, 

certum, verum, legittimum et indubitatum yconomum et procuratorem specialem et generalem, ita 

quod specialitas non deroget genera[f. 91 v]litati, nec e contra, videlicet honorabilem virum domnum 

Guarsiam Azenarii de Anyon, canonicum huius sedis et fratrem nostrum, licet absentem tanquam pre

sentem, dans et concedens dicto procuratori nostro plenam et liberam facultatem ad comparendum, 

conveniendum et interessendum pro nobis et nomine nostro et dicti capituli coram dicto domino rege 

Aragonum in dictis et supradesignatis Curiis generalibus ubique seu in eisdem tractandum, ordinandum, 

concordandum, concedendum et firmandum omnia et singula que per eundem dominum regem de et 

cum voluntate prelatorum et comitum, capitulorum, nobilium, baronum, militum et aliorum in dictis 

Curiis congregatorum fuerint tractata, ordinata, concessa, stabilita et firmata, promittentes nos habere 

ratum, gratum et firmum nunc et imperpetuum id totum et quicquid per dictum yconomum et seu pro

curatorem nostrum ad substituendum vel substituendos ab eo ad quod sibi etiam plenariam tradimus 

potestatem, fuerit in dictis Curiis tractatum, ordinatum, concordatum, concessum, stabilitum et firma

tum et id vel ea nullo tempore revocare sub omnium reddituum et bonorum mense nostre capitularis, 

mobilium et immobilium, presentís futurorum ypotheca obligatione speciali. 

Quod est actum Tirassone, die prima septembris, anno a nativitate Domini millesimo CCCCº vicesi

mo septimo, presentibus ibídem venerabilibus et discretis Petra Conia, porcionerio in maiori ecclesia 

Beate Marie de Calataiubio, et Petra de Borga, cive civitatis predicte tirassonensis, testibus ad premissa 

vocatis specialiter et rogatis. 
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Et [signo] ego Petrus Guimerani, clericus Dertusensis diocesis et beneficiatus in sede T irassone, publi

cus auctoritate apostolica notarius, predictis omnibus et singulis dum sicut premissis hec fierent una cum 

prenominatis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi et audivi et iri dictam publicam formam redegi 

meaque manu propria scripsi [f. 92r] et signo meo solito signam rogatus et requisitus in fidem et tes

tium omnium et singulorum premissorum cum suprapositis in X linea ubi dicitur "litteras" et cum rasis 

et correctis in VII linea ubi legitur "Barchinone dux Athenarum". 

Abbatis monasterii de Sancta Maria de Piedra. 

Sia manifiesto a todos que el muyt reverent el senyor fray Miguel d'Urrea, por la gracia de Dios abat del 

monasterio de Sancta Maria de Piedra del orden de Cistelles en la diocesis de Tarac;ona, non revocando los 

otros procuradores por el ante de agora feytos, de su cierta sciencia por aquellas millares vias, formas e 

maneras que de fuero e dreyto pudo e supo, atorgo, fizo, constituyo, creo e solemnament ordeno sus cier

tos speciales actores, factores e de los negocios suyos infrascriptos levadores, verdaderos, legittimos e bas

tantes procuradores, assi que la specialidat a la generalidat no contravienga, es a saber los reverencies sen

yores don fray Belenguer Poblet, abat del monasterio de Sancta Maria de Rueda, almosnero del senyor rey, 

mossen Martín de Vera, dean de la yglesia de Sancta Maria de Mediavilla de la ciudat de Calatayud, e don 

Gil Dominguez, savia en dreyto, habitant en la ciudat de Teruel, absentes bien assi como si fuessen presen